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Nr 242.

Av herr Nilsson, Johan, i Malmö och herr Bergström i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till 
lantmäteriväsendet.

I proposition nr 97, angående anslag till lantmäteriväsendet, föreslås bl. a. 
att vid lantmäterikontoren i länen skola inrättas 8 ordinarie expeditions- 
vaktsbefattningar med placering i lönegrad A 5. I anledning härav få vi 
anföra följande:

I sitt förslag till personalstat för lantmäterikontoren i länen har lantmä- 
teristyrelsen bl. a. föreslagit inrättandet av 12 ordinarie och 3 extra ordi
narie expeditionsvaktsbefattningar, varjämte för bestridandet av expeditions- 
vaktsgöromål vid ytterligare 3 lantmäterikontor hemställes örn anslag mot
svarande en extra expeditionsvaktsbefattning. Föredragande departements
chefen har i anledning härav i propositionen anfört:

»Vad beträffar expeditionsvakterna torde det av lantmäteristyrelsen före
slagna antalet för närvarande vara erforderligt. Emellertid torde åtmins
tone till en början å ordinarie stat endast böra upptagas befattningar vid de 
kontor, där egna byggnader anskaffats för lantmäterikontoren med bostad 
för expeditionsvakt. Antalet ordinarie befattningar torde med beaktande 
härav böra bestämmas till 8. Medel torde vidare böra anvisas till avlönan
de av 7 extra ordinarie och en extra expeditionsvakt.»

Vid bedömandet av behovet av ordinarie expeditionsvakter vid lantmäteri
kontoren synes oss omfattningen samt arten av de göromål, som avila expe
ditionsvakterna, böra vara utslagsgivande, och icke frågan örn huruvida lant- 
mäterikontoret har inrymts i egen fastighet med däri inredd tjänstebostad. 
Omfattningen av expeditionsvaktemas arbete torde vidare i allmänhet stå i 
en viss relation till de olika kontorens storlek, och om man utgår ifrån det 
totala antalet befattningshavare vid respektive lantmäterikontor, så konsta
teras att enligt departementschefens förslag ett par av de största lantmäteri
kontoren icke skulle erhålla ordinarie expeditionsvakter. Om man utgår 
från det totala antalet befattningshavare vid de olika lantmäterikontoren, så 
som dessa angivas i propositionen, komma kontoren i följande ordning:

Kopparbergs, Västernorrlands, Stockholms, Gävleborgs, Norrbottens, Älvs
borgs, Västerbottens, Värmlands, Jönköpings, Skaraborgs, Malmöhus, Göte
borgs och Bohus, Jämtlands, Kristianstads, Kalmar, Hallands, Östergöt
lands, örebro, Kronobergs, Uppsala, Västmanlands, Blekinge, Söderman
lands och Gotlands län. Av dessa föreslås av departementschefen kontoren 
i: Kopparbergs, Västernorrlands, Norrbottens, Västerbottens, Värmlands, 
Jönköpings, Jämtlands och Kristianstads län till erhållande av ordinarie 
expeditionsvaktsbefattningar, medan däremot de av lantmäteristyrelsen på
yrkade ordinarie befattningarna vid kontoren i: Stockholms, Gävleborgs,
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Kronobergs och Västmanlands län endast föreslås såsom extra ordinarie. 
Särskilt förefaller det mig som om kontoren i Stockholms och Gävleborgs 
län, vilka i storleksordning torde intaga platserna 3 och 4 bland kontoren, 
härutinnan blivit särskilt missgynnade. Behovet av ordinarie expeditions- 
vakter vid kontoren i Stockholm och Gävle framgår även med all tydlighet 
av lantmäteristyrelsens skrivelse. 1 denna anföres bland annat: »Vad an
går kontoret i Stockholms län, har styrelsen i 1929 års förslag upptagit en 
ordinarie expeditionsvakt, vilken har och alltjämt kan beräknas komma att 
hava full sysselsättning med förekommande göromål av olika art. På grund 
härav och oaktat att lantmäterikontoret icke är inrymt i eget hus, saknas, 
enligt styrelsens mening, icke anledning att jämväl å detta kontor inrätta 
en dylik tjänst å ordinarie stat.» Det synes oss i detta sammanhang även 
böra beaktas att kontoret i Stockholms län numera har inflyttat i nya loka
ler inom en postverket tillhörig byggnad. Beträffande kontoret i Gävleborgs 
län anföres vidare: »Beslut om uppförande av nybyggnad med utökade lo
kaler för detta kontor och med särskild vaktmästarebostad föreligger, och 
frågan har framskridit så långt, att de nya lokalerna synas kunna beräknas 
tagas i bruk inom de närmaste åren. För övrigt förefinnes redan nu å detta 
kontor ett konstant behov av expeditionsvakt, varför en dylik befattning i 
lantmäteristyrelsens förslag upptagits å ordinarie stat.»

Av detta torde framgå, att därest disponerandet av lokaler i särskild fas
tighet skall vara utslagsgivande för inrättandet av ordinarie expeditions- 
valctsbefattning, så är det fråga örn endast en mycket kort tidsperiod innan 
jämväl även kontoret i Gävle fyller detta villkor. Vad beträffar kontoret i 
Stockholm synes oss det förhållandet, att kontoret har inrymts i en post
verket tillhörig fastighet eller att tjänstebostad ej finnes, icke böra verka 
hindrande på frågan om ordinarie befattnings inrättande.

I anslutning till vad sålunda anförts få vi hemställa, att riksdagen måtte 
besluta,

att antalet ordinarie expeditionsvaktsbefattningar vid lant- 
mäterikontoren i länen skall vara 10 med placering i löne
grad A 5.

Stockholm den 9 mars 1939.

Joli. Nilsson, Alb. Bergström.
Malmö.

397550. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


